# 夏場における 小児皮膚疾患セミナー

【日時】 令和3年7月10日(土)15時00分~17時00分 【配信会場】 帝国ホテル大阪 5F 八重の間

本セミナーはWebでのLive配信視聴と、配信会場参加(事前登録制)の ハイブリット開催を予定しております。

視聴のご登録は大阪小児科医会ホームページよりお願い申し上げます。

※裏面に詳細な登録方法を記載しておりますのでご参照ください

参加対象者:大阪小児科医会会員

(会員ではない場合、参加費5000円が必要となります。)

### プログラム

製品紹介

「ゼビアックス油性クリーム」(マルホ株式会社)

【開会挨拶】 大阪小児科医会 会長 松下 享

特別講演1

『小児科医が知っておくべき夏場の紫外線対策とスキンケア』 大阪医科薬科大学 皮膚科学教室 教授

森脇 真一 先生

【座長】大阪小児科医会 理事 川﨑 康寛

特別講演2

『小児皮膚感染症アップデイト』

神奈川県立こども医療センター 皮膚科部長

馬場 直子 先生

【座長】大阪小児科医会 理事 坂﨑 弘美

【閉会挨拶】 大阪小児科医会 副会長 板金 康子

本セミナーでは下記単位を取得いただけます。

- ◎ 日本小児科医会地域総合小児医療認定医(5単位)
- ◎ 日本医師会生涯教育制度2単位 が取得できます共催: 大阪小児会医会 マルホ株式会社

## Web講演会 申し込み方法

大阪府小児科医会ホームページ『行事・集会案内』のページより 『夏場における小児皮膚疾患セミナー』をクリックし 案内に沿って参加登録を申し込み下さい

コード読取にてページ移行可能

https://www.osk-pa.or.jp/seminar/202105213499.html

1 「事前参加申し込み」をクリックします。(イメージ図)

事前参加申し込み





Web講演会事前参加申し込みフォームに必要事項をご記入の上、「登録」ボタンをクリックします。(イメージ図)



登録したアドレスに視聴URLが届きます。 当日講演時間になりましたらご視聴ください。 ※本番30分前より視聴画面が表示されます。



※動画を視聴される際は、 画面上に表示されている再生ボタンを押して下さい。

#### 事前視聴確認

本番視聴で利用される端末とインターネット回線で、本番前までに、事前視聴画面より視聴のご確認をお願いします。

#### 【確認方法】

①上部に記載したサイトへアクセスし、「事前視聴テストはコチラ」を クリックすると、動画が再生されます。

②5分程度ご視聴いただき、動画音声に問題がないかご確認ください。 ※視聴に不具合等ございましたら下記サポート窓口へご連絡ください。 事前動画確認は 右記のQRコードからも ご確認可能です



#### ■ 画面サイズの切り替え方

**■ PCからご視聴の方** 

**画面の右下部分をクリックすると、 画面の最大化⇔通常サイズの切り替えができます。** 

■iPadからご視聴の方

動画上にある矢印をタップするか、 動画上でピンチイン・ピンチアウトを行うことで、 画面の拡大⇔縮小ができます。



#### 必要な動作環境

ご視聴いただくためには、以下の環境が必要となります。事前テスト配信の動画が視聴できるか、ご確認ください。

■ Windows 環境

OS: Windows 10 ブラウザ: Google Chrome 最新版

Firefox 最新版 Microsoft Edge 最新版

■ Mac 環境

OS: macOS (AppleのOSサポートに準拠)

ブラウザ:Safari 最新版

■ ios (iPad、iPhone、iPod) 環境

OS: iOS (最新世代から遡って 三世代前までのメジャーバージョン)

ブラウザ : Safari 最新版

■ Android 環境

OS: Android OS (最新世代から遡って三世代前までのメジャーバージョン) ブラウザ: Google Chrome 最新版

本Seminarにかかわる著作権、商標権などの知的財産権その他の権利を侵害する行為及びデータの撮影、録音、録画その他の不正利用を固く禁じます。 なお、同業他社の方のご参加はお断りしております。発覚した場合にはしかるべき措置を取らせていただく場合がございますのでご注意ください。

事前テスト配信・本番ライブ配信に関して、ご不明な点などがございましたら、こちらまでご連絡ください。

株式会社エムプラス/サポート窓口(土・日・祝日を除く 10:00~18:00)

TEL: 03-6418-3020 E-Mail: support@kenkyuukai.jp ※Web Seminar当日はSeminar終了時刻までサポートいたします。

### 現地参加の事前登録方法(定員30名)

大変恐縮ではございますが、新型コロナウイルスの感染防止のため、 会場への参加は人数を制限させていただいております。 規定の人数(30名)に達した場合は、 会場へのご参加をご遠慮いただく場合がございますので、 ご理解の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

現地参加を希望される方は下記アドレスまでご連絡下さい。 ※ 締め切り2021年7月2日(金)

〈マルホ株式会社〉 大阪第一営業所 矢部 峻暉 yabe\_epw@mii.maruho.co.jp



配信会場:帝国ホテル 大阪 5F 八重の間

〒530-0042大阪市北区天満橋1-8-50

TEL: 06-6881-1111

〈アクセス〉

地下鉄:扇町駅 Osaka Metro堺筋線 4番出口より徒歩約10分

JR: 桜ノ宮駅 西出口より徒歩約5分